
COMUNICAZIONE N° 364 
[cr::M _ 364 _limiti dL m±li:to 2016_17) 

Terni, Ii 4 marzo 20 I 6 

Agli alunni 
Ai genitori degli alunni 

Ai docenti 
Al Sito 

OGGETTO: Limiti di reddito per l'esonero dal pagamento delle tasse scolastiche per I' a.s. 20 I 6_17. 

Si comunicano con nota M.1.U.R. Prot. 2076 del 23/02/2016 i limiti di reddito per l'esonero 
dal pagamento delle tasse scolastiche per l' anno scolastico 2016/20 I 7. 

Per i nuclei familiari Limite massimo di Rivalutazione in Limite massimo di 
formati dal seguente reddito per l'anno ragione dell ' I% Con reddito espresso in 
numero di persone scolastico 2015/2016 arrotondamento euro per I' a.s . 

riferito all'anno all'unità di euro 2016/2017 riferito 
d'imposta 2014 superiore all'anno d'imposta 

2015 
I 5.283,00 53,00 5.336,00 

2 8.760,00 88,00 8.848,00 
,., 

11.259,00 113,00 11.372,00 .) 

4 13.447,00 134,00 13.581,00 

5 15.663,00 156,00 15 .789,00 

6 17.718,00 177,00 I 7.895,00 

7 e oltre 19.798,00 198,00 19.996,00 

Le tasse scolastiche di cui all'ait. 200, co. 1, del d. lgs. I 6 aprile I 997, n. 297, come noto, sono 
dovute soltanto per il quarto e quinto anno degli istituti di istruzione secondaria di secondo grado. 

Ai sensi dell'art. 4 del d.P:C:M: 18 maggio 1990 (G.U. Serie generale 23-5-1990, n. 118), gli 
importi delle tasse scolastiche, conve1titi in euro, sono: 

• tassa di iscrizione € 6,04 su c/c I O 16 (tale tassa deve considerarsi esigibile una tantum 
ali' atto de II' iscrizione al quarto anno); 

• tassa di frequenza€ I 5, I 3 su c/c I O I 6; 
• tassa per esami di idoneità, integrativi, di licenza, di maturità e di abilitazione € I 2,09 

suc/c1016. 

RESPaJISABILE OEL PROCEOIMEllTO 
Roberta Rassetti 

IL OIRJGENTE SCOLASTICO 


